ДОГОВОР №
на оказание услуг
г. Челябинск                                                                                                   «    »         2022 г.

_________________________________», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________действующий на основании Устава, , с одной стороны и  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская городская клиническая больница № 7 г.Челябинск»,  в лице главного врача Пилипенко Елены Александровны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  Предмет договора:

1.1 По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется  оказать услуги, указанные в п.                                                                              1.2  настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2 Исполнитель обязуется оказать следующие услуги по :
Обработке территории от клещей:
ул.Рылеева ,10.
1.3 Исполнитель оказывает услуги в соответствии с лицензией № ___________________
2. Срок оказания услуг:

2.1       Срок оказания услуг до : 10.06.2022 г.
2.1.1    Обработка территории от клещей осуществляется двукратно май, июнь.
2.2  Услуги считаются оказанными  после подписания Акта приема-сдачи услуг                                                                                                                            Сторонами или их уполномоченными представителями.

3. Права и обязанности сторон:

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1 Оказывать услуги качественно, в соответствии с требованиями настоящего договора и требованиями, предъявляемыми законодательством РФ к данному виду медицинских услуг. Услуги должны оказываться на сертифицированном оборудовании квалифицированными специалистами Исполнителя, имеющими соответствующее образование и опыт работы.

3.1.2   Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки в течение 5 (пяти) календарных дней, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступления от условий договора, ухудшившее качество услуг.

3.1.3. Оказать услуги лично.

3.1.4. После оказания услуги и поступления на расчетный счет Исполнителя оплаты выдать акт выполненных работ, документ (Удостоверение качество), в соответствии с требованиями Приказа Минздрава России от 14.07.12003г. № 308.

3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. После оказания услуг Исполнителем, Заказчик обязан подписать Акт сдачи-приемки оказанных услуг (далее Акт) и направить один экземпляр Исполнителю, либо, при наличии недостатков, представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания, если в течение 5 (пяти) дней Заказчик не возвращает Акт, услуга считается оказанной.

3.2.2 Производить оплату счетов, предъявляемых Исполнителем, за оказанные услуги в соответствии с настоящим договором.

3.3. Заказчик имеет право:

3.3.1. В любое время проверять ход и качество оказываемых услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

3.3.2. Отказаться от исполнения договора в любое время, возместив Исполнителю расходы пропорционально объему оказанных услуг.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Сумма договора составляет
4.2. Оплата услуг, оказанных Исполнителем по настоящему договору, производится Заказчиком после оказания услуг и подписания Сторонами соответствующего Акта, в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания Акта Исполнителем, путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в представленном счете.

4.3 В соответствии со ст. 169 п. 3 НК РФ Стороны договорились о не составлении счетов-фактур.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. За неисполнение или ненадлежащие исполнение настоящего контракта стороны несет ответственность за нарушение обязательств по настоящему контракту в соответствии с действующим законодательством, Постановлением Правительства РФ от 30 августа 2017 г. N 1042, Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" от 05.04.2013 N 44-ФЗ.

5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

5.4. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается договором в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

5.5. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе взыскать с Заказчика штраф в размере:

а) 1000 рублей, если цена Договора не превышает 3 млн. рублей (включительно);

5.6. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену Договора.

5.7. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

5.8. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Исполнителем, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.

5.9. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере:

а) 10 процентов цены Договора в случае, если цена Договора не превышает 3 млн. рублей.

5.10. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, заключенным с победителем закупки (или с иным участником закупки в случаях, установленным Федеральным законом), предложившим наиболее высокую цену за право заключения Договора, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере:

а) в случае, если цена Договора не превышает начальную (максимальную) цену договора:

10 процентов начальной (максимальной) цены договора, если цена договора не превышает 3 млн. рубле.

б) в случае, если цена договора превышает начальную (максимальную) цену договора:

10 процентов цены Договора, если цена Договора не превышает 3 млн. рублей.

5.11. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, которое не имеет стоимостного выражения, Исполнителю выплачивает Заказчику штраф. Размер штрафа определяется в соответствии с Правилами определения размера штрафа в следующем порядке:

а) 1000 рублей, если цена Договора не превышает 3 млн. рублей.

5.12. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

5.13. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается договором в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов.

5.14. В случае если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафа, чем порядок, предусмотренный Правилами, размер такого штрафа и порядок его начисления устанавливается договором в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.15. В случаях и в порядке, которые определены Правительством Российской Федерации, заказчик осуществляет списание начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней).
.

6.  Форс – мажор:
6.1  Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Контракту, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.

6.2. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7. Срок действия договора:
7.1   Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания по 30.07.2022
8. Заключительные положения:
8.1. Разногласия, возникающие между Заказчиком и Исполнителем при заключении, изменении и расторжении настоящего договора, разрешаются путем переговоров.

8.2. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение разрешаются Арбитражным судом Челябинской области.

8.3. При неисполнении или ненадлежащем исполнении Исполнителем своих обязательств по договору, Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.

8.4. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа одной из Сторон от исполнения договора, в соответствии с гражданским законодательством.

8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, для каждой из сторон.
9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:
	Исполнитель:

	Заказчик:

	Директор_________________
М.П.

	ГБУЗ «Детская городская клиническая больница № 7 г. Челябинск»
Юр.адрес:

454087 г. Челябинск,  ул. Рылеева , 10

Тел. +7 (351) 214-30-14

E-mail: dgkb-7@mail.ru
ИНН 7451012770

КПП 745101001

ОГРН 1027402923580

Банковские реквизиты
Единый казначейский счет  № 40102810645370000062

Казначейского счета 03224643750000006900

БИК   017501500 ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНК РОССИИ//УФК по Челябинской области г.Челябинск

л/с 20401602445ГС,20201602445ПЛ,20301602445ВР,
22701602445МС,21501602445ЦС.

Главный врач ГБУЗ «ДГКБ №7 г.Челябинск»

________________________ Е.А. Пилипенко
М.П

                                                                                                                                                           Приложение №1

Договору № ___________
                    от «_____»______________2022  г.
Спецификация
	№ п/п
	Наименование услуг,

	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена ед.

(руб).
	Стоимость

(руб).

	1
	Услуги по обработке территории от клещей
	г
	1,5

           Итого цена договора:

	Заказчик:

Главный врач ГБУЗ «ДГКБ №7 г.Челябинск»

________________________ Е.А. Пилипенко
М.П
	Поставщик:

Директор

______________________
 М.П